
144 

126. 

Rozporządzenie Ministra Komunikacji 
z dnia 14 lutego 1927 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Pań­
stwowych o zmianach i uzupełnieniach taryfy 

towarowej polskich kolei wąskotorowych. 

Na .mocy art. 4 punkt 9 ustawy z dnia 12 c.zerw­
ca 1924 r. o zakresie działania Ministra Kolei Zelaz­
nych i o organizacji urzędów kolejowych (Dz. U. R_ 
P. N!~ 57, poz. 580), oraz art. 2 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 1926 r. 
w sprawie ustanowienia urzędu Ministra Komunika­
cji (Dz. U. R. P. N!! 97, poz. 567), zarządza się co 
następuje: 

§ 1. W taryfie towarowej polskich kolei wą­
skotorowych, ogłoszonej jako załącznik do rozporzą­
dzenia Ministra Kolei z dnia 8 kwietnia 1925 r. (Dz. 
U. R. P. N!! 43, poz. 300) i uzupełnionej rozporządze­
niami Ministra Kolei z dnia 24 października 1925 r. 
(Dz. U. R. P. N!! 109, poz. 785), z dnia 8 marca 
1926 r. (Dz. U. R. P. N!! 25, poz. 154) oraz z dnia 
18 listopada 1926 r. (Dz. U. R. P. N!! 119, poz. 688), 
wprowadza się! uzupełnienie następujące: 

W części II .. Postanowienia taryfowe i wy­
kaz opłat dodatkowych". 

W końcu "Postanowień taryfowych" dodaje się 
nowy punkt 98 o brzmieniu następującem: 

,,98. Przy przewozach wapna defekacyjnego 
w składzie całych pociągów Iinjami kolei wąskotoro­
wej Nałęczów-Opole, przewoźne, w okresie czasu 
od 1 stycznia do 1 maja, oblicza się bez podwyższe­
nia, wymienionego w punkcie 97 niniejszych PosŁano­
wień taryfowych". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 1927 roku. 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Mjnister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
K. Niezabytowski 

127. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 17 lutego 1927 r. 

W sprawie zwinięcia sądu pokoju w sądzie 
powiatowym w Tczewie. 

Na podstawie art. 1 rozporządzenia Ministra 
b. dzielnicy pruskiej z dnia 15 grudnia 1919 r. (Tyg. 
Urzęd. N!! 70, str. 416) i art. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1922 r. (Dz. U. R. P. N!! · 30, pOZ' , 247) zarządzam 
co następuje: 

N'g 16. 

§ 1. Zwija się sąd pokoju w sądzie powiato· 
wym w Tczewie, należącym do okręgu sądu apela­
cyjnego w· Toruniu, ustanowiony rozporządzeniem 
Szefa Departamentu Sprawiedliwości Ministerstwa 
b. dzielnicy pruskiej z dnia 4 marca 1920 r. (Dz. Urzęd. 
Min.: b. dzieln. prusko N!! 9, str. 178). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 1927 r. 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

128. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwo'ści 

z dnia 17 lutego 1927 r. 

w sprawie zwinięcia sądów pokoju w sądach 
powiatowych w Odolanowie i Rawiczu. 

Na podstawie art. 1 rozporządzenia Ministra 
b. dzielnicy pruskiej z dnia 15 grudnia 1919 r. (Tyg. 
Urzęd. N!! 70, str. 416) i art. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1922 r. (Dz. U. R. P. N!! 30, poz. 247) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Zwija się sąd pokoju w sądzie powiato­
wym w Odolanowie, w okręgu sądu apelacyjnego 
w Poznaniu, ustanowiony rozporządzeniem Szefa De­
partamentu Sprawiedliwości Ministerst'!v'a b. dzielnicy 
pruskiej z dnia 12 lutego 1920 r. (Dz. Urz. M. b. dz. pr., 
str. 178) i sąd pokoju przy sądzie powiatowym w Ra­
wiczu, w okręgu sądu apelacyjnego w Poznaniu, 
ustanowiony rozporządzeniem Szefa Departamentu 
Sprawiedliwości Ministerstwa b. dzielnicy pruskiej 
z dnia 23 grudnia 1919 r. (Tyg. Urz .. str. 432). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 1927 r. 

Minister Sprawiedliwości : A. Meysztowicz 

129. . 
Oświadczenie rządowe 

z dnia 9 lutego 1927 r. 

w sprawie przystąpienia kraju Togo (mandat 
francuski) do międzynarodowej I<onwencji Ra­
djotelegraficznej, podpisanej w Londynie dnia 

5 lipca 1912 r. 

Podaje się niniejszem do wiadomości zgodnie 
z komunikatem Poselstwa F\ngielskiego w Warsza­
wie z dn ia 4 stycznia 1927 r., że kraj Togo (mandat 
francuski) zgłosił w dniu 20 października 1926 r. Rzą­
dowi Brytyjskiemu swe przystąpienie do międzyna­
rodowej konwencji Radjote legraficznej, podpisanej 
w Londynie dnia 5 lipca 1912 r. (Dz. U. R. P. 
z 1922 r. N!! 88, poz. 795). 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

-------------------------------~--~~~~~~~~----~~ Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 35706 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszcz~dności N2. 30130. Cena 25. gr. 


